

# مهارت های طبابت: نوآوری آموزشی در کوریکولوم پزشکی ۹۰

دبیرخانه بازنگاری: دانشکده پزشکی، دفتر توسعه آموزش

وب سایت دانشکده: <http://medicine.tums.ac.ir>

## شیوه آموزش مهارت های طبابت

روش آموزش تم های طولی به دو صورت آموزش مستقل و آموزش در هم تنیده با سایر دروس است که در آموزش در هم تنیده مباحث هر تم در خلال آموزش سایر دروس نیز به کارگرفته خواهد شد. در واقع یکی از مهمترین ویژگی های تم های طولی این است که آموزش آنها محدود به جلسات خاص مرتبط با هر یک از آنها نبوده و در عرصه های مختلف آموزشی دوره علوم پایه و بالینی به صورت در هم تنیده با دروس علوم پایه و بالینی ارائه خواهد شد.



## مقدمه

اگرچه به طور معمول در بحث ادغام، عمدتاً به ادغام دروس علوم پایه در علوم بالینی یا بالعکس توجه می شود، اما یکی از مهم ترین وجوه ادغام طولی، ادغام موضوعات روانشناختی - اجتماعی در برنامه آموزشی دانشجویان پزشکی است که به صورت تم های طولی ادغام یافته در کل دوره پزشکی ارائه می گردد. لذا با توجه به آنکه بسیاری از محورهای توانمندی های دانش آموختگان پزشکی نیاز به ممارست و تداوم فعالیت های آموزشی دارد و با ارائه واحدهای خاص در بازه زمانی محدود نمی توان به آنها دست پیدا کرد، بر همین اساس بحث تم های طولی ادغام یافته در برنامه پزشکی ۱۳۹۰ به عنوان یکی از مهم ترین ویژگی های برنامه جدید پیش بینی شد. بر این اساس هفت تم طولی "تعهد حرفه ای، اخلاق و حقوق پزشکی"، "مهارت های ارتباطی"، "مهارت های بالینی"، "استدلال تصمیم گیری و حل مسئله"، "رشد فردی"، "ارتقای سلامت و پیشگیری" و "نظام سلامت و نقش پزشک در آن" در کوریکولوم پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران در نظر گرفته شد.



## سیستم ارزیابی مهارت های طبابت

سیستم ارزیابی مهارت های طبابت در کوریکولوم پزشکی ۹۰ از نوع معیار محور می باشد. تصمیم در خصوص عملکرد فراگیران بر اساس نظام قبولی (بالای ۷۰٪) / مرزی (بین ۴۰ تا ۷۰٪) / ردی (کمتر از ۴۰٪) صوت می گیرد که به عنوان شرط ورود دانشجویان به مقطع بعدی در نظر گرفته می شود. نمره دانشجو در هر یک از تم های طولی مستقل از سایر تم ها محاسبه می شود. همچنین ارزیابی عملکرد دانشجویان در هر یک از تم های طولی بر اساس پیامدهای مورد انتظار در هر نیمسال تحصیلی (تکوینی) صورت می پذیرد که از مجموع نمرات نیمسال های مختلف در انتهای هر مقطع (تراکمی) وضعیت دانشجویان مشخص می شود.

در هر یک از این تم های طولی آموزش های مربوطه متناسب با سطح و نیاز دانشجویان در طول دوره پزشکی عمومی ارائه می گردد تا دانش آموخته دانشگاه بتواند علاوه بر کسب دانش پزشکی، سایر مهارت های مورد نیاز به عنوان یک پزشک توانمند تحت عنوان "مهارت های طبابت" را کسب نماید.

